1

２０２１年１月２０日

国公私立大学学長 様

 関 係 各 位

    新潟薬科大学

学長 下條 文武

（公印省略）

臨床検査学科担当教員候補者の公募について（依頼）

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、新潟薬科大学では、下記の要項により「臨床検査学科担当教員」（２０２３年４月１日開設予

定／文部科学省認可申請予定）を公募いたします。

つきましては、ご関心をお寄せの皆様からご応募を賜りますよう、どうぞ宜しくお願いいたします。

記

１．求人内容

（１）職名・人員

   臨床検査技師の養成課程に関し、それぞれ下記のとおり募集します。

教授 若干人、 准教授 若干人、 講師 若干人、 助教 若干人

※職位については、大学設置・学校法人審議会大学設置分科会専門委員会等の審査結果に

拠り決定します。

（２）採用時期

   ２０２１年度以降、順次（応相談）

   ※２０２３年４月開設予定、２０２２年３月認可申請予定。

正式採用にあたっては、当該学部・学科の設置が文部科学省から認可されることが前提

条件となります。

※２０２３年度開設予定のため、担当していただく授業科目の開始年度にあわせて、順次

採用します。ただし、学部・学科開設までに採用される方については、２０２１年度の

早期から先行して着任し、開設準備業務（教育課程の編制、実習計画の策定・調整、オ

ープンキャンパス対応、入試対応など）に従事していただきます。

（３）業務内容

担当科目授業、臨地実習、国家試験対策指導のほか、本学が必要とする業務

  （４）勤務地住所等（予定）

     新潟市秋葉区東島２６５番地１ 新潟薬科大学新津キャンパス

     その他、新潟市西区内の現・新潟医療技術専門学校の各キャンパスが勤務地となる場合が

あります。

２．応募資格

下記の全ての条件を満たす方とします。

（１）修士以上の学位を有する方、もしくは当該学位に準ずる教育研究の能力・業績を有する方

ただし、講師以上については、博士の学位を有していることが望ましい

（２）大学の理念や方針等を理解し、その達成のために他の教職員とともに協力できる方

（３）新潟市内又はその近郊に居住できる方

2

３．待遇

学校法人新潟科学技術学園の諸規程に拠るものとします。

主な内訳は、下記のとおりです。

  （１）勤務時間

     専門業務型裁量労働制（所定労働時間７時間３０分）（予定）

  （２）手当等

     赴任手当（該当者のみ）、扶養手当、住宅手当、通勤手当、地域手当、

期末手当（夏期及び年末）、退職手当など

  （３）定年退職年齢

     ６８歳の年度の３月末（ただし、新学科完成年度まで定年延長）

４．応募・選考・連絡先

（１）応募期限

２０２１年３月１日（月）必着

（２）選考方法

   書類審査及び面接（プレゼンテーションをお願いする場合があります）

（３）応募方法

   送付、持参（新津キャンパス事務室）、電子メール（応募書類の添付）による応募のうち、

いずれかが選べます。

（４）応募書類（ア～オの全て）

留意事項：イ～エについては全てＡ４版とし、書式は自由とします。

      ア．履歴書                        １部

       ※履歴書の備考欄に、着任可能時期（例：２０２１年○月以降着任可能）と記載して

ください。

     イ．教育研究業績書                    １部

ウ．教育研究に関する抱負を記載した書類          １部（１枚以内）

エ．主要著書及び主要論文の別刷り（コピー可）      各１部

 ※論文の無い方は、論文の別刷りの提出は不要です。

      電子メールにより提出する場合は、ＰＤＦ化のうえ添付してください。

   オ．顔写真                        １点

     ※送付か持参する場合は、証明写真（縦４cm×横３cm）を「履歴書」に貼付してくだ

さい。電子メールにより提出する場合は、証明写真の電子データ（ファイル形式：

jpeg）を添付してください。

（５）書類提出先

      〒９５６－８６０３ 新潟市秋葉区東島２６５番地１

新潟薬科大学（新津キャンパス） 事務部長 田上 隆 宛

      電 話：０２５０－２５－５２００  メール：gakuji@nupals.ac.jp

（注１）送付する場合は、封筒等の表面に「臨床検査学科担当教員応募書類」と朱書し、

「簡易書留」または「レターパック」にてお送りください。

（注２）電子メールにより応募する場合は、メールの「件名」に、「臨床検査学科担当教

員公募応募書類」と入力のうえ、応募書類を添付して送信してください。

    電子メールで応募された方には３月２日（火）１６時迄に本学にて受信できた旨

の返信をいたしますが、返信メールが届かない場合には、お問い合わせください。

（注３）応募書類は選考以外の目的には使用しませんが、書類の返却を希望する場合は、

返送先を記した「レターパックライト」を同封してください。

mailto:gakuji@nupals.ac.jp

3

（６）お問い合わせ先

      新潟薬科大学 新学部設置準備室（事務部学事課） 茂木・大仁田

      電 話：０２５０－２５－５１０８  メール：gakuji@nupals.ac.jp

以 上

mailto:gakuji@nupals.ac.jp